[image: ] (
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CENTRO TECNOLÓGICO
CONSELHO DEPARTAMENTAL
)

[bookmark: _GoBack]EDITAL nº XX/20XX – PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO DOCENTE
O Chefe do Departamento de XXXXXXXXXXXXXX da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições, torna público que será realizado processo seletivo simplificado para ADMISSÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO
DOCENTE, para esta Instituição Federal de Ensino, de acordo com a Resolução Nº 01 de 2019 CD/CT conforme a seguir:
I - NÚMERO DE VAGAS: II – ÁREA:
III – REGIME DE TRABALHO (Horas por semana): IV - TITULAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA:
V - NATUREZA DO PROCESSO SELETIVO: avaliações curricular, de conteúdo proposto e pedagógica, conforme Resolução CT Nº XX/2019
VI – PERÍODO E LOCAL DE INSCRIÇÕES:

VII - DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA INSCRIÇÃO: Ficha de inscrição devidamente preenchida (Anexo 1), cópia do documento de identidade e curriculum Lattes.
VIII - COMISSÃO DE SELEÇÃO: Profs XXXX IX - DATA DA REALIZAÇÃO DO PROCESSO:

Prof. XXXXXXXX
Chefe do Departamento XXXXX CT/UFES

ANEXO II DA RESOLUÇÃO Nº. 01/2019- CD/CT
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO DOCENTE
 (
Nº

DO

EDITAL:

_
ÁREA:

.
DEPARTAMENTO:

.
CENTRO:

.
)
DADOS PESSOAIS
 (
DATA

DE

NASCIMENTO:

.
IDADE:

CPF:

.
.
NOME:
)
ENDEREÇO PERMANENTE
 (
RUA/Nº:

.
BAIRRO:

COMPLEMENTO:

.
CIDADE:

UF:

.
CEP:

EMAIL:

.
TELEFONES:

.
)
TERMO DE COMPROMISSO

DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS DO PROCESSO SELETIVO, CONFORME RESOLUÇÃO N° 01/2019-CD/CT/UFES, COMPROMETENDO-ME A COMPROVAR O ATENDIMENTO A TODOS OS REQUISITOS E CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO.

EM 	DE 	DE 20_____ .

 	.

ASSINATURA
Resolução Nº 01/2019-CD/CT
Página 1 de 2

image1.jpeg